

Số: 24 /KH-CTHADS

Tuyên Quang, ngày 18 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 20/2/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, tổ chức lễ kỷ niệm, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, triển lãm, thông tin trong các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2020 và Kế hoạch số 01-KH/TBTTKT ngày 08/01/2020 của Tiểu ban tuyên truyền khánh tiết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII về tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 – 2025, Cục Thi hành án dân sự tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc; bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc; góp phần bồi đắp niềm tin của cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động đối với Đảng và sự nghiệp đổi mới đất nước.

2. Gắn tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2020 với tuyên truyền về đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, giúp cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động nhận thức sâu sắc hơn mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức đại hội đảng các cấp, những chủ trương, định hướng lớn của Đảng, cấp ủy các cấp... tạo ra các phong trào thi đua sôi nổi, cổ vũ tinh thần quyết tâm khắc phục khó khăn để hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

3. Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm cần được tổ chức với hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền về đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XVII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Nội dung tuyên truyền thực hiện theo Kế hoạch số 01-KH/TBTTKT ngày 08/01/2020 của Tiểu ban tuyên truyền khánh tiết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, tập trung vào các nội dung chính sau: Ý nghĩa tầm quan trọng, mục tiêu

nhiệm vụ, bối cảnh thời điểm diễn ra đại hội Đảng các cấp; nội dung cơ bản của các dự thảo văn kiện và việc tổ chức góp ý kiến xây dựng các văn kiện đại hội; công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội; kết quả đại hội và phong trào thi đua chào mừng đại hội...

- Thời gian: Thường xuyên trong năm 2020

2. Tuyên truyền các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2020

2.1. Kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020)

- Nội dung tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Chú ý lựa chọn các nội dung liên quan tới sự kiện lịch sử gắn với sự nghiệp và cuộc đời của Bác; kết quả học tập chuyên đề năm 2020 “*Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”; kết quả thực hiện phong trào thi đua “*Cán bộ Tư pháp đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” giai đoạn 2016 – 2020 và các gương điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh...

- Thời gian: Tập trung trong tháng 5/2020.

2.2. Kỷ niệm 75 năm Quốc dân Đại hội Tân Trào (16/8/1945-16/8/2020); 75 năm Ngày Cách mạng tháng tám thành công và Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Nội dung tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. Chú ý lựa chọn các nội dung liên quan tới sự kiện lịch sử Quốc dân Đại hội Tân Trào; Ngày Cách mạng tháng tám thành công và Ngày Quốc khánh Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Thời gian: Tập trung trong tháng 8/2020

2.3. Kỷ niệm ngày thành lập tỉnh.

- Nội dung tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; chú ý lựa chọn các nội dung liên quan tới sự kiện lịch sử của tỉnh và các nội liên quan đến Ngày thành lập tỉnh.

- Thời gian: Tập trung trong tháng 11 năm 2020.

3. Tuyên truyền, kỷ niệm 76 năm ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2020); 75 năm ngày truyền thống ngành Tư pháp Việt Nam (28/8/1945 – 28/8/2020)

Thực hiện theo chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự (có kế hoạch riêng).

4. Hình thức tuyên truyền

- Triển khai văn bản, tài liệu tuyên truyền, điểm tin báo chí vào các buổi họp giao ban sáng thứ hai, thứ sáu hằng tuần, họp giao ban định kỳ hằng tháng.

- Treo băng zôn khẩu hiệu phù hợp với ngày lễ và theo hướng dẫn của tỉnh tại trụ sở cơ quan.

- Viết tin, bài và sưu tầm các bài viết, tranh ảnh đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Cục.

5. Kinh phí

Từ nguồn ngân sách nhà nước cấp chi thường xuyên năm 2020.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kế hoạch này được triển khai đến toàn thể công chức, người lao động Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang để biết và thực hiện.

2. Giao Văn phòng Cục chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn tham mưu giúp Lãnh đạo Cục tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (B/cáo);
- Lãnh đạo Cục;
- Các phòng chuyên môn thuộc Cục (Thực hiện);
- Trang TTĐT của Cục (đăng tải);
- Lưu: VT, VP (Minh).



CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

